[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	25 августа 2020 г.
	г.Арсеньев
	№
	499-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 12 декабря 2018 года № 825-па «Об утверждении плана мероприятий и плана-графика обследования по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2019-2027 годы»
В связи с продолжающимся глобальным распространением, угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации и Приморского края, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Методическими рекомендациями по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства в связи с необходимостью принятия мер по нераспространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 16 марта 2020 года № 19-0/10/П-2262, постановлением Губернатора Приморского края от 14 августа 2020 года № 110-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края от 18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», протоколом заседания муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых расположены указанные жилые помещения от 24 августа 2020 года, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в план-график обследования по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2019-2027 годы, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 12 декабря 2018 года № 825-па «Об утверждении плана мероприятий и плана-графика обследования по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2019-2027 годы», изложив в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

Глава городского округа                                                                                     В.С.Пивень

	Приложение

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от «25» августа 2020 года № 499-па

План-график обследования по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2019-2027 годы

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Месяц проведения обследования
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	2020 год

	1
	25 лет Арсеньеву, 10, 11, 25;

Балабина, 8/1
	январь

	2
	25 лет Арсеньеву, 29;

Жуковского, 19, 41
	февраль

	3
	Жуковского, 23;

Калининская, 4, 4а
	сентябрь

	4
	Жуковского, 43;

Садовая, 11
	октябрь

	5
	Калининская, 3, 14а;

Октябрьская, 28б
	ноябрь

	6

	декабрь
	в случае поступления заявлений в отчетном году

	2021 год

	1
	Ленинская, 12, 21;

Ломоносова, 5/1;

Садовая, 38
	январь

	2
	Ломоносова, 8, 14, 20;

Садовая, 29
	февраль

	3
	Ломоносова, 70;

Октябрьская, 14
	март

	4
	Ломоносова, 74;

Октябрьская, 9;

Щербакова, 40
	апрель

	5
	Октябрьская, 11, 28а
	май

	6
	Октябрьская, 19/2, 61/1
	июнь

	7
	Октябрьская, 39;

Островского, 1;

Пограничная, 74;

Садовая, 9
	июль

	8
	Островского, 8;

Садовая, 9а
	август

	9
	Садовая, 12, 21;

Щербакова, 8
	сентябрь

	10
	25 лет Арсеньеву, 15, 23, 27, 30
	октябрь

	1
	2
	3
	4

	11
	25 лет Арсеньеву, 31, 33, 35;

Балабина, 2, 4, 4/1
	ноябрь

	12

	декабрь
	в случае поступления заявлений в отчетном году

	2022 год

	1
	Балабина, 6, 8
	январь

	2
	Балабина, 12, 16, 18;

Банивура 4, 8;

Вокзальная, 2д, 3а, 6а
	февраль

	3
	Жуковского, 5, 7, 11
	март

	4
	Жуковского, 13, 15, 17
	апрель

	5
	Жуковского, 21, 29, 31, 31а
	май

	6
	Жуковского, 35, 35/1, 37, 39
	июнь

	7
	Жуковского, 45, 47
	июль

	8
	Жуковского, 49, 57
	август

	9
	Жуковского, 59/1;

Заднепровского, 1, 5;

Калининская, 2
	сентябрь

	10
	Калининская, 5, 6
	октябрь

	11
	Калининская, 7, 8
	ноябрь

	12

	декабрь
	в случае поступления заявлений в отчетном году

	2023 год

	1
	Калининская, 8а, 10, 10а
	январь

	2
	Калининская, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 26
	февраль

	3
	Кирзаводская, 10а, 12, 14, 16;

Котовского, 1, 7, 21, 22, 24, 28;

Ленинская, 6
	март

	4
	Ленинская, 12а, 15
	апрель

	5
	Ленинская, 17, 19, 25
	май

	6
	Ленинская, 27, 31, 33
	июнь

	7
	Ленинская, 35, 37
	июль

	8
	Ленинская, 39;

Лесная, 10б
	август

	9
	Ломоносова, 1
	сентябрь

	10
	Ломоносова, 3, 5, 5а, 6, 9
	октябрь

	11
	Ломоносова, 10, 11, 12, 15
	ноябрь

	12

	декабрь
	в случае поступления заявлений в отчетном году

	2024 год

	1
	Ломоносова, 16, 17, 18, 19
	январь

	2
	Ломоносова, 22, 23, 24, 25, 29, 31, 42
	февраль

	3
	Ломоносова, 44, 48, 50
	март

	4
	Ломоносова, 52, 74/1
	апрель

	5
	Ломоносова, 80
	май

	6
	Ломоносова, 82, 84;

Мира, 8, 10
	июнь

	1
	2
	3
	4

	7
	Мичурина, 58;

Мостовая, 10, 52а;

Нагорная, 7;

Октябрьская, 7, 12, 13, 14/1
	июль

	8
	Октябрьская, 14/2, 14/3, 14/4
	август

	9
	Октябрьская, 14/5, 14/6
	сентябрь

	10
	Октябрьская, 15
	октябрь

	11
	Октябрьская, 16, 18, 18/1, 19/1
	ноябрь

	12

	декабрь
	в случае поступления заявлений в отчетном году

	2025 год

	1
	Октябрьская, 20, 22, 24
	январь

	2
	Октябрьская, 26, 30, 30а
	февраль

	3
	Октябрьская, 32, 37, 40, 43
	март

	4
	Октябрьская, 44, 45, 51, 51а, 51б, 53, 55/1
	апрель

	5
	Октябрьская, 55/2, 55/3, 59а, 59б, 61
	май

	6
	Октябрьская, 61/2, 61/3
	июнь

	7
	Октябрьская, 63/1, 78, 80
	июль

	8
	Октябрьская, 84, 88, 92, 92/1, 94
	август

	9
	Октябрьская, 96, 98/1, 98/2;

О.Кошевого, 2
	сентябрь

	10
	Островского, 3, 4
	октябрь

	11
	Островского, 4/1, 6
	ноябрь

	12

	декабрь
	в случае поступления заявлений в отчетном году

	2026 год

	1
	Островского, 7
	январь

	2
	Островского, 8/1
	февраль

	3
	Островского, 9
	март

	4
	Островского, 11, 12, 13
	апрель

	5
	Островского 14, 15
	май

	6
	Островского, 16, 16/1
	июнь

	7
	Островского, 17, 18, 25, 33
	июль

	8
	Островского, 35;

Первомайская, 62;

Победы, 1, 3, 5, 6, 9, 26
	август

	9
	Пограничная, 72;

Садовая, 2, 3
	сентябрь

	10
	Садовая, 4, 5, 7, 7а
	октябрь

	11
	Садовая, 8, 13, 14
	ноябрь

	12

	декабрь
	в случае поступления заявлений в отчетном году

	2027 год

	1
	Садовая, 15, 15а, 16
	январь

	2
	Садовая, 19а, 21а, 23, 25;

Сазыкина, 2, 2/1
	февраль

	1
	2
	3
	4

	3
	Сазыкина, 4, 6;

Советская, 81;

Совхозная, 131, 131а;

Станционная, 29а;

Суличевского, 9, 10, 12, 24, 28, 30
	март

	4
	Щербакова, 1, 2а, 3, 3а, 4, 5
	апрель

	5
	Щербакова, 6, 6а, 7, 7/1, 9, 11, 13, 15, 17, 42, 44, 50, 56, 60
	май

	6
	Щербакова, 62, 64, 66, 68;

Ягодная, 4, 6
	июнь

	7

	июль
	в случае поступления заявлений в отчетном году

_____________